
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ Z-/.9

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории от 06.02.2024 № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023/24 учебном году 
согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2023/24 учебном году

Таблица

№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1 Перельман Дмитрий Владимирович город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 11 123 победитель

2 Иванов Виктор Сергеевич город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 9 121 призер

3 Лайд Иван Дмитриевич город Липецк МБОУ СШ №68 города Липецка 9 105 призер

4 Кругликова Ульяна Г еннадиевна Усманский район МБОУ лицей №1 г.Усмани 10 101 призер

5 Русинов Андрей Ильич город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 85 призер

6 Наумов Александр Сергеевич Добринский район МБОУ «Лицей №1» п. Добринка 11 83 призер



7 Комоликов Никита Сергеевич город Липецк МАОУ СШ № 60 г. Липецка 10 72 призер

8 Куреев Егор Александрович город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» 
Липецкой области 10 72 призер

9 Покидов Семен Олегович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 67 участник

10 Рахманова Владислава Станиславовна Лев-Т олстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 10 63 участник

11 Поспехов Лев Алексеевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 57 участник

12 Бобровских Артем Анатольевич город Липецк МБОУ СОШ № 50 г. Липецка 11 56 участник

13 Кустова Татьяна Андреевна Усманский район МБОУ лицей №1 г.Усмани 11 52 участник

14 Макаров Артем Сергеевич город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» 
Липецкой области 11 51 участник

15 Софронов Александр Георгиевич Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 11 50 участник

16 Юдин Иван Николаевич Долгоруковский
район МБОУ лицей с.Долгоруково 9 49 участник

17 Лапшов Александр Евгеньевич город Липецк МБОУ гимназия №19 им. Н.З. 
Поповичевой г. Липецка 9 48 участник

18 Жбанова Ксения Владимировна Лебедянский район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 11 46 участник



19 Шахова Алина Руслановна Добровский округ МБОУ СОШ № 2 с. Каликино 10 44 участник

20 Добрынин Яков Павлович город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 44 участник

21 Чурляев Фёдор Владимирович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 42 участник

22 Тепляшина Екатерина Вячеславовна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 41 участник

23 Митин Илья Сергеевич город Липецк МБОУ СОШ № 50 г. Липецка 10 41 участник

24 Орлов Константин Сергеевич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 41 участник

25 Суворов Кирилл Павлович город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 40 участник

26 Пашков Артем Андреевич город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 9 39 участник

27 Мусаев Кадимагомед Магомедович Тербунский район МБОУ СОШ с.Тербуны 9 38 участник

28 Гладышев Иван Дмитриевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 38 участник

29 Дубинкин Валерий Николаевич Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 11 38 участник

30 Преснякова Алина Сергеевна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 37 участник



31 Бессонова Анастасия Александровна город Липецк МБОУ СОШ №8 г. Липецка 9 36 участник

32 Федоров Сергей Сергеевич город Липецк МБОУ гимназия №19 им. Н.З. 
Поповичевой г. Липецка 9 35 участник

33 Ахмедов Кирилл Александрович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 32 участник

34 Меркулова Кристина Романовна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 11 31 участник

35 Пестова Софья Юрьевна Добровский округ МБОУ СОШ с.Большой Хомутец 9 30 участник

36 Терентьев Святослав Андреевич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 29 участник

37 Звонарев Роман Владимирович Задонский район МБОУ гимназия «Новое поколение» 
города Задонска 11 29 участник

38 Стрельцова Вероника Максимовна город Елец МБОУ «СШ № 8 г. Ельца» 11 26 участник

39 Барабанщиков Михаил Сергеевич Тербунский район МБОУ СОШ с.Тербуны 11 24 участник

40 Журавлёва Камилла Александровна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 23 участник

41 Караваева Александра Анатольевна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 11 22 участник

42 Рыжкова Анна Андреевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 22 участник



43 Лачков Алексей Алексеевич город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 21 участник

44 Бирюков Владислав Сергеевич Тербунский район МБОУ СОШ с.Тербуны 11 21 участник

45 Мишанин Степан Андреевич Тербунский район МБОУ СОШ с.Тербуны 10 19 участник

46 Шемонаева Виктория Романовна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 19 участник

47 Папанова Виолетта Эдуардовна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 11 19 участник

48 Сеченова Вероника Руслановна город Елец МБОУ «СШ Хе 24 г. Ельца» 9 18 участник

49 Михейкина Юлия Руслановна Лев-Т олстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 17 участник

50 Дмитриева Марина Александровна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 15 участник

51 Боева Алиса Вадимовна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 15 участник

52 Пополитова Софья Алексеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 14 участник

53 Козлова Ксения Евгеньевна Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 11 14 участник

54 Куреева Екатерина Витальевна Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 11 14 участник



55 Коновалова Алёна Александровна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 9 13 участник

56 Синякова Марина Сергеевна город Елец МБОУ «ОШ №15 г. Ельца» 9 13 участник

57 Санина Полина Романовна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 13 участник

58 Баранов Владимир Геннадьевич Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 9 12 участник

59 Балашова София Павловна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» И 12 участник

60 Лузянина Юлия Олеговна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 11 участник

61 Дуванова Юлия Сергеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 10 участник

62 Немков Кирилл Андреевич город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 9 10 участник

63 Дерина Дарья Викторовна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 9 9 участник

64 Пожидаева Елизавета Алексеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 8 участник

65 Дядищева Дарья Ивановна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 8 участник

66 Хасая Эльдар Рамазович город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 7 участник



67 Артёмова Анна Сергеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 6 участник

68 Черная Мария Александровна Липецкий район МБОУ СОШ с. Хрущевка 11 6 участник

69 Оборотов Артем Александрович город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 10 3 участник

70 Родионова Анастасия Алексеевна Хлевенский район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 9 2 участник

71 Страхова Диана Владимировна Краснинский район МБОУ СШ с.Верхнедрезгалово 9 2 участник

72 Плотникова Софья Аексеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 2 участник


